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Úvodní slovo

Vážení a milí příznivci Nadačního fondu Zelený poklad,

těší nás, že jsme mohli i v roce 2025 stát u zrodu a realizace mnoha zajímavých 
projektů, které zlepšují kvalitu života a životního prostředí v Plzni. Řada pod-
pořených projektů navazovala na aktivity z předchozích let a pokračovala tak 
ve snaze udržet kontinuitu smysluplné činnosti a rozvíjela získané zkušenosti. 
Například projekt Plzeňské ozvěny Ekofilmu, který organizuje Johan, z.ú. 
v prostorách Moving station nebo interaktivně a originálně pojaté vzdělávací 
programy pro 2.stupeň základních škol a středoškoláky sdružení PaNaMo, po 
tématech udržitelné dopravy a nakládání s odpady se nyní věnují vodě. Novým 
žadatelem je Skautský institut, který realizuje Patronáty v Plzni, který cílí na 
péči o konkrétní přírodní lokality. Tu si berou za „své“ žáci a studenti ze skaut-
ských oddílů. Na dvou lokalitách, a to na Homolce a v Borském parku se jako 
průvodce angažuji i já. Což je mimochodem principem všech projektů, že se 
členové správní rady aktivně účastní aktivit podpořených projektů. 

Téma hospodaření s dešťovými vodami je pro Zelený poklad stále klíčové 
a snažíme se o jeho větší prosazování. V minulém roce byla dokončena zelená 
střecha na Benešově základní a mateřské škole, jednalo je již o čtvrtou dokon-
čenou zelenou střechu podpořenou v grantovém programu Ani kapka nazmar. 
Zatím největším počinem se v minulém roce stala podpořená projektová pří-
prava včetně části realizace zelené střechy na 80.mateřské škole v Plzni na 
Slovanech. Na zelenou střechu o rozloze 700 m² se můžeme těšit v roce 2027. 

S přelomem roku 2025 a 2026 jsme se ocitli na pomyslném prahu a na za-
čátku nové éry. Jsme velmi rádi, že náš zřizovatel statutární město Plzeň ak-
tivně podporuje hospodaření s dešťovými vodami a podařilo se pro další roky 
navýšit finanční podporu. Díky tomu budeme moci od příštího roku podporovat 

více zelených střech, a to i u soukromých žadatelů. Téma hospodaření s deš-
ťovými vodami v městské aglomeraci se tak stává mnohem živější a atraktiv-
nější. Pomocí zelených střech lze velmi efektivně pozitivně ovlivňovat místní 
mikroklima, koloběh vody a přispívat tak ke zdravějšímu a kvalitnějšímu ži-
votu v Plzni. Jsme natěšeni na rok 2026, kdy spustíme novou kampaň s roz-
šířenou grantovou výzvou.

Díky podpoře Programu Interreg 2021–2027 jsme se i v loňském roce moh-
li věnovat přeshraničním aktivitám a pomáhat pedagogům s ekologickou 
výchovou. 

Díky společnému česko-německému projektu „Země, voda, klima“ jsme 
měli možnost nabídnout českým i německým pedagogům vzdělávání v téma-
tech půdy, vody a změny klimatu. Důraz jsme kladli na přenos co nejpraktič-
tějších informací a příklady osvědčených postupů. Vzdělávací nabídka se tý-
kala například přírodních zahrad, založení jedlého lesa ve školní zahradě, jak 
přiblížit dětem ornitologii, geologii, počasí nebo změny klimatu. Vzdělávací 
semináře se konaly v Plzni nebo v celoněmecky unikátní ekologické stanici - 
GEO-Zentrum an der KTB, kde se nachází vrt v hloubce téměř deseti kilomet-
rů. Zorganizovali jsme také studijní cestu především pro ředitelky mateřských 
škol po ekologických stavbách předškolních zařízení.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům správní rady za celoroční nad-
šení a osobní nasazení. Za finanční štědrost děkuji všem našim dárcům, na 
prvním místě pak statutárnímu městu Plzeň. 

Děkuji vám všem za přízeň, velmi si jí ceníme.
S pokorou, úctou k životu a s otevřeností k novým výzvám

Ing. Lucie Indrová
předsedkyně správní rady  
Nadačního fondu Zelený poklad



Jsme velmi rádi, že jsme v roce 
2025 mohli díky podpoře našeho 

zřizovatele statutárního města 
Plzně a dalších dárců podpořit 

deset projektů celkovou  
částkou 2 037 200 Kč.

Jak pomáháme

Nadační fond Zelený poklad podporuje ochranu životního prostředí  
prostřednictvím následujících grantových programů:

•	 Základní grantový program
•	 Nás učí příroda
•	 Ani kapka nazmar

76
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Číslo smlouvy: 5/2025
Obdarovaný: Junák – český skaut, Skautský institut, z.s.
Projekt: Patronáty v Plzni 
Částka: 117 300 Kč
Dárce: Město Plzeň

Program patronáty vznikl v roce 2019 na podnět zástupců České botanické 
společnosti. Česká republika má sice mnoho přírodně cenných lokalit, ale pří-
liš málo rukou, které by se o ně staraly. Myšlenka zapojit děti do péče o život-
ní prostředí koresponduje hned s několika prvky skautské výchovné metody. 
Metoda patronátů vede děti k tomu, že skrze přímé zásahy pod vedením od-
borníků na ochranu přírody a správců území usilují o ovlivnění prostředí ko-
lem sebe s cílem zvýšení biodiverzity, omezení výskytu invazivních druhů 
nebo zlepšení retence vody v krajině. Je to založeno na praktických činnos-
tech (učíme se tím, co děláme). Patronáty se v Plzni s podporou Nadačního 
fondu Zelený poklad rozeběhly v roce 2025, v roce 2026 bude fungovat mini-
málně dvanáct patronátních skupin (školních skupin, skautských i jiných od-
dílů), které zrealizují na území města Plzeň minimálně 24 akcí v terénu, jež 
budou zahrnovat jak přírodovědné exkurze, tak samotné zásahy na lokalitách 
s cílem podpořit přírodní fenomén daného místa. Odhadovaný počet účast-
níků je 350 a 7 odborných průvodců, kteří se budou podílet na péči o lokalitu 
Na Vyhlídce, park Homolka, Borský park a další.

Číslo smlouvy: 7/2025
Obdarovaný: JOHAN, z.ú.
Projekt: Plzeňské ozvěny Ekofilmu 2026
Částka: 225 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

Záměrem je srozumitelným a účinným způsobem propagovat potřebu odpo-
vědného přístupu k životnímu prostředí, především prostřednictvím projekcí 
nejoceňovanějších filmů z aktuálního ročníku festivalu EKOFILM. 51. ročník me-
zinárodního filmového festivalu pracoval s tématem Deal? Dýl? Co přijde dřív: 
dohoda, nebo další odklady? Příroda nepočká. Dokážeme se dohodnout včas? 
Planeta přežije, ale co další generace? Co jsme ochotni udělat dnes, aby naše 
děti a vnuci mohli žít „dýl“? Letošní téma Deal? Dýl? – slovní hříčka propojující 

Projekty podpořené 
v Základním grantovém 
programu

Základní grantový program je stálý program Nadačního fondu Zelený poklad 
a je určen na financování projektů, které významně zlepšují životní prostře-
dí na území města Plzně. Podporu získávají jak přímé realizace, tak i projek-
ty environmentální výchovy zaměřené nejenom na děti a mládež, ale i širo-
kou veřejnost.

V roce 2025 byly podpořeny  
čtyři projekty v celkové  

výši 842 300 Kč. 
10
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anglické deal (dohoda) s českým dýl (déle) – vyzýval k závazku, který začíná 
u každého z nás. Ozvěny Ekofilmu v Plzni se konaly ve dnech 16. až 22. února 
2026 v prostorách Moving station. Program byl zaměřený nejen na studenty 
a studentky základních a středních škol, ale i na širokou veřejnost. Projekce 
byly doplněné besedami s odborníky a doprovodným programem.

Číslo smlouvy: 8/2025
Obdarovaný: PaNaMo
Projekt: Expedice MA
Částka: 200 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

Expedice MA navazuje na předchozí ročníky workshopů, které byly zaměře-
né na udržitelnou dopravu a nakládání s odpadem. Rozvíjí opět tématiku udr-
žitelnosti prostřednictvím workshopů zaměřených na osobní zkušenosti se 
změnami životního prostředí. Soustředit se chtějí na velmi aktuální téma vody 
a šetrného nakládání s ní. Workshop staví na metodách zážitkové pedagogi-
ky a dramatické výchovy, které podporují spolupráci, empatii a osobní zku-
šenost. Závěrem série šestnácti workshopů vznikne praktická a informativ-
ní příručka s návody a tipy, jak lépe nakládat s vodou – ať už v prostředí, kde 
je třeba přežít s omezenými zdroji, při snaze šetřit a recyklovat v krizových 
situacích, nebo v běžném každodenním životě. Jednotlivé návody budou po-
cházet přímo od účastníků jednotlivých skupin a doplní je ověřené informa-
ce a doporučení odborníků.

Číslo smlouvy: 9/2025
Obdarovaný: ENVIC, občanské sdružení
Projekt: Udržitelná školní jídelna – od lokálních surovin k odpovědnému stravování
Částka: 300 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

Záměrem vzdělávacího a podpůrného programu pro vedoucí školních jíde-
len a kuchaře/kuchařky v Plzni je posílit jejich dovednosti v oblasti udržitel-
ného stravování, využívání lokálních surovin, ekonomického plánování jídel-
níčků a v neposlední řadě zvýšení jejich kuchařských kompetencí. Součástí 

budou praktické workshopy, exkurze k místním producentům potravin a tvor-
ba metodických materiálů, které pomohou školním jídelnám zavádět udržitel-
né principy do praxe. Školní jídelny v Plzni připravují denně tisíce jídel a mají 
zásadní vliv na výživu dětí i na lokální potravinový systém. Přesto se potýkají 
s problémy například s vyhledáváním regionálních dodavatelů, nedostatkem 
metodické podpory při plánování jídel z lokálních surovin a chybějící inspira-
ce v oblasti moderního a udržitelného vaření. Sdružení ENVIC reaguje tímto 
záměrem na potřebu propojit odborné kuchařské know-how s ekologickým 
přístupem a vytvořit praktické nástroje pro personál školních jídelen v Plzni.
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Projekty podpořené 
v grantovém programu 
Nás učí příroda

Číslo smlouvy: 2/2025
Obdarovaný: Základní a mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči
Projekt: Půda a voda – dává nám život
Částka: 52 100 Kč
Dárce: Město Plzeň

Na zahradě mateřské školy budou instalovány bezpečné a přístupné vyvýšené 
záhony, které dětem umožní přímý kontakt s přírodou a praktické zapojení do 
pěstitelských činností. Záhony nabídnou prostor pro objevování, pozorování 
a rozvoj smyslů, čímž podpoří zvídavost dětí a jejich vztah k životnímu prostředí. 
Možnost přesouvat vyvýšené záhony na kolečkách nabídne rovnocennou zkuše-
nost i dětem a žákům s tělesným postižením. Dalším cílem je vytvořit v nevyuží-
vané zahradě ,,babiččin ovocný sad“, k jehož zalévání bude využívána dešťová 
voda sbíraná do sudů. Každý záhon bude mít vlastní tematické zaměření – např. 
bylinky, zelenina, květiny a smyslové rostliny (např. levandule, máta, meduňka). 
Záhony budou vyrobeny ze dřeva, odolného vůči povětrnostním podmínkám, 
a jejich výška i rozměry budou přizpůsobeny potřebám dětem, žákům s tě-
lesným postižením, kteří dochází do MŠ a ZŠ, aby měli možnost se maximál-
ně zapojit.

Číslo smlouvy: 3/2025
Obdarovaný: 23.mateřská škola Plzeň, Topolová 3, příspěvková organizace
Projekt: Zahrada skřítka Topoláčka
Částka: 168 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

Záměrem je další obohacení ekovýchovných aktivit na zahradě, a to doplně-
ním čtyř vyvýšených záhonů, dalších ovocných stromů a keřů, hmyzích do-
mečků a budek pro ptáky. Budou dosety luční květiny do nesekané travní plo-
chy určené k přímému pozorování hmyzu. Úspěch zahradničení závisí na tom, 
jak si povede pedagogický tým. Z toho důvodu zařazují ve školce společné se-
mináře o zahradničení nejenom pro děti, ale i pro pedagogy.

Nadační fond Zelený poklad se přidal k celosvětovému hnutí, které bije na po-
plach, aby zastavilo odcizování dětí od přírody. Tento rostoucí trend má nega-
tivní dopady zejména na ty nejmenší. V roce 2011 jsme proto založili grantový 
program Nás učí příroda určený plzeňským mateřským školkám. Ve školkách pod-
porujeme nejrozličnější environmentální aktivity. Děti se v rámci projektů vě-
nují bylinkaření, pěstují obilí, starají se o domácí zvířata, bádají, experimentují, 
objevují hmyz nebo tráví dny bez elektrické energie. Podpora výchovy nejmlad-
ších Plzeňáků k zodpovědnému přístupu k přírodě je investicí do budoucnosti. 
Ve městě budou žít občané, kterým není životní prostředí lhostejné.

V roce 2025 byly podpořeny čtyři 
projekty částkou 525 600 Kč.

14
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Číslo smlouvy: 4/2025
Obdarovaný: Na Dvorku z.s.
Projekt: Z humen do školy
Částka: 263 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

Ve školce Na Dvorku funguje nově lesní třída, která má zázemí v maringotce 
a má plnou obsazenost dětí. Nově plánují pořízení obytného kontejneru 3 m × 
6 m. Tím dojde k rozšíření současného vnitřního prostoru maringotky. Díky do-
sažení maximálního počtu dětí v lesní třídě, jsou pro školku dva samostatné 
prostory s dostačující kapacitou a možností vytápění již nutností. Zároveň tak 
vznikne prostor, který mohou děti různých věkových kategorií v rámci odpo-
ledních kroužků využívat jako klubovnu, kde mohou pracovat na svých projek-
tech a objevovat taje přírody. Zázemí maringotky, pec na chleba a chov slepic 
byl již dříve podpořen Nadačním fondem Zelený poklad.

Číslo smlouvy: 6/2025
Obdarovaný: Soukromá mateřská škola Božkov
Projekt: Pěstujeme a mlsáme
Částka: 42 500 Kč
Dárce: Město Plzeň

Smyslem je využití zahrady pro pěstování plodin, které jsou pro školkové děti 
dlouhodobě udržitelné a zároveň využitelné pro zpestření stravování. Jedná 
se o maliníky, rybízy, ostružníky, jahodníky a borůvky. Zalévání bude probíhat 
prostřednictvím vybudovaného rezervoáru pro dešťovou vodu, který byl již 
v minulosti vybudován s podporou Nadačního fondu Zelený poklad. Pěstovat 
budou rostliny v nově vybudovaných vyvýšených záhonech.



19

Číslo smlouvy: 1/2025
Obdarovaný: 81.mateřská škola Plzeň, Hodonínská 53, příspěvková organizace
Projekt: Zahrada průzkumníků
Částka: 169 300 Kč
Dárce: Město Plzeň

Školka chce rozsáhlou zahradu pojmout koncepčně a řešit také na zahradě 
hospodaření s dešťovými vodami. Prvním krokem je tedy zpracování projek-
tové dokumentace, zde je naplánováno umístění dvou podzemních jímek na 
vodu, odstranění betonových žlabů pro povrchový odvod dešťové vody a nava-
zující terénní modelace. Technické provedení a napojení alespoň jedné z pod-
zemních jímek by mělo být řešeno v koordinaci s projektanty stavební části, 
ideálně jako součást připravované projektové dokumentace výstavby nové-
ho pavilonu 81.MŠ. Nově navržená zahrada bude působit přirozeným a přírod-
ním dojmem včetně sjednocení vzhledu umisťovaných herních prvků. V ná-
vrhu bude nově umístěna pěstební „jedlá“ zahrada, doplněny keře pro ptáky 
a hmyz, „venkovní kuchyňka“, „domečky a schovávačky“, lavičky pro seze-
ní kolem kmenů stromů, „hmatový chodníček“, „zemní tunel se skluzavkou“, 

„prvky pro „hry s vodou“ a upraveny prostory u vstupů do budovy. Budou za-
chovány volné travnaté plochy pro míčové hry a setkávání s rodiči, případně 
bude navrženo místo pro „přenosné“ ohniště. Návrh je zpracován pro reali-
zaci v dlouhodobém horizontu po etapách. V úvodní etapě byly ve spolupráci 
s architektkou vysázeny jedlé keře a umístěné vyvýšené záhony na pěstování. 
Kompostér bude vyroben ve spolupráci s rodiči při podzimní dílně.

Číslo smlouvy: 10/2025
Obdarovaný: 80.mateřská škola Plzeň, Úslavská 80, příspěvková organizace
Projekt: Zelená střecha pro Vlnku
Částka: 500 000 Kč
Dárce: Město Plzeň

80.mateřská škola má aktivní paní ředitelku, společně s rodiči se pustila do 
obnovy zahrady, která byla taktéž podpořena z Nadačního fondu Zelený po-
klad. Zároveň se účastnila i programu sdružení ENVIC, který pomáhal školám 
a školkám s přípravou zelené střechy, především se zajištěním statického 

Projekty podpořené 
v grantové výzvě 
Ani kapka nazmar

Dešťovou vodu může chytat každý, to je motorem naší grantové výzvy Ani kap-
ka nazmar.  Devátým rokem se tak mohly hlásit plzeňské školy, školky a spol-
ky, které chtějí začít lépe hospodařit s dešťovou vodou. Vítané jsou prakticky 
zaměřené projekty, které využijí některé techniky hospodaření s dešťovými 
vodami nebo jejich kombinaci. Jde o zelené střechy, vertikální zahrady, zasa-
kování, jímání srážkové vody a její využití k závlaze či jako užitkové vody a pro-
pojení se vzdělávací aktivitou.

V roce 2025 byly podpořeny dva 
projekty částkou 669 300 Kč.
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https://www.zelenypoklad.org/projekty/staticky-pruzkum-pro-zelene-strechy/?preview_id=216&preview_nonce=6b188c2c22&_thumbnail_id=2497&preview=true
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posudku. Posudek vyšel pozitivně a 80.mateřská škola začala s přípravou zele-
né střechy. Střecha má celkovou rozlohu 770 m2, z čehož bude 445 m2 pokry-
to zelení. V roce 2026 bude dopracována projektová dokumentace a je možné 
začít s realizací zelené střechy. Celkové prostředky na pořízení zelené stře-
chy včetně odstranění původní krytiny jsou momentálně odhadovány na 2,8 
mil. Kč. O podporu bude školka žádat i na Komisi životního prostředí města 
Plzně a nápomocný je také zřizovatel, což je Městský obvod Plzeň 2 - Slovany.

Každopádně vzhledem k předpokládané cílové částce jsme pomohli ma-
teřské školce s organizováním veřejné sbírky a obrátili jsme se se žá-
dostí o podporu i na veřejnost. Rodiče a přátelé zelených střech se složi-
li a ke konci roku 2025 bylo ve veřejné sbírce 37 200 Kč. 100 % vybraných 
finančních prostředků bude převedeno na zelenou střechu 80. mateřské 
školy. Sbírku necháme běžet ještě po celý rok 2026. Všem dárcům patří 
velké poděkování .

 
Hodnocení projektů

Každý z podpořených projektů je pravidelně kontrolován prostřednictvím prů-
běžných a závěrečných zpráv včetně zprávy finanční. Projekty se vyhodnocu-
jí přímo v místě realizace, a to dle povahy projektu v jeho průběhu nebo až po 
dokončení. Hodnocení se aktivně účastní členové správní rady společně s od-
povědným pracovníkem Nadačního fondu Zelený poklad. V roce 2025 proběhly 
kontroly na místě u těchto projektů: 4/2023, 5/2023, 6/2023, 8/2023, 9/2023, 
10/2023, 8/2024, 9/2024, 10/2024, 11/2024. Další podpořené projekty budou 
kontrolovány v průběhu nebo po dokončení v roce 2026/27.

Vlastní činnost  
Nadačního fondu  
Zelený poklad

Nadační fond Zelený poklad pomáhá pedagogům s ekologickou výchovou. S ba-
vorskou organizací Geopark Bayern-Böhmen jsme připravili projekt „Země, voda, 
klima“. Díky tomu jsme měli možnost nabídnout českým i německým peda-
gogům vzdělávání v tématech půdy, vody a změny klimatu. Důraz jsme klad-
li na přenos co nejpraktičtějších informací a příklady osvědčených postupů. 
Část školení se konala v celoněmecky unikátní ekologické stanici-GEO-Zen-
trum an der KTB, kde se nachází vrt v hloubce téměř deseti kilometrů. Díky 
projektu jsme měli možnost nabízet i půldenní semináře, vzdělávací nabídka 
se týkala například přírodních zahrad, založení jedlého lesa ve školní zahradě 
nebo jak přiblížit dětem ornitologii. 

Cíleně jsme oslovovali široké spektrum institucí aktivních v ekologickém vzdě-
lávání od nevládních organizací, mateřských a základních škol po představite-
le obcí, aby docházelo k výměně zkušeností a budování kontaktů, a na základě 
zájmu jsme připravili dvě exkurze. Jedna z exkurzí byla zaměřená na bavorská 
ekocentra, druhá se týkala ekologických staveb mateřských škol. Více o prů-
běhu je možné najít na www.zelenypoklad.org.

Projekt je podpořen finančními prostředky 
z Programu INTERREG Bavorsko–Česko 2021–2027.
Číslo projektu: BYCZ01-080

http://www.zelenypoklad.org
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Lidé Nadačního fondu 
Zelený poklad

Správní rada Nadačního fondu Zelený poklad
Ing. Lucie Indrová (předsedkyně správní rady)
RNDr. Jindřich Duras, Ph.D.
Ing. Zdeněk Kovářík
Pavla Dusíková Jindrová, MSc. 
Mgr. Milan Podpera, Ph.D.
RNDr. Jan Kopp, Ph.D.

Dozorčí rada Nadačního fondu Zelený poklad
Stanislav Nedvěd (předseda dozorčí rady)
Ing. Ludvík Jírovec
Miroslav Zýka
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová
Ing. Martin Gregar
Mgr. Adam Hefner

Administrace a rozvoj Nadačního fondu Zelený poklad
Mgr. Tereza Pelclová 
Ing. Jindřiška Šilhánková (od 04/2025 na MD)
Ivana Ženíšková

Poslání

V Nadačním fondu Zelený poklad jsme již třicet jedna let oddáni našemu poslání. 
Pomáháme nevládním neziskovým organizacím, školám, předškolním zařízením 
a dalším subjektům v péči o životní prostředí s důrazem na projekty zaměře-
né na environmentální výchovu nejen dětí a mládeže, ale i široké veřejnosti. 

Můžete pomáhat s námi. Podívejte se na www.zelenypoklad.org 

 
 
Děkujeme

http://www.zelenypoklad.org
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Finanční zpráva 
a zpráva auditora

ROZVAHA (tis. Kč)	 1. 1. 2025	 31. 12. 2025

AKTIVA	 3 279	 3 777
Dlouhodobý majetek celkem	 0	 0
Krátkodobý majetek celkem	 3 279	 3 777
Zásoby	 0	 0
Pohledávky	 1 003	 328
Krátkodobý finanční majetek	 2 276	 3 449
Náklady příštích období	 0	 0

PASIVA	 3 279	 3 777
Vlastní zdroje celkem	 3 102	 3 608
Vlastní jmění	 0	 0
Fondy	 3 063	 3 637
Výsledek hospodaření minulých let	 7	 29
Hospodářský výsledek ve schval.říz.	 32	 -58
Cizí zdroje celkem	 177	 169
Závazky	 111	 117
Výnosy příštích období	 66	 52

Aktiva nadačního fondu jsou tvořena především peněžními prostředky na běž-
ném účtu. Pasiva nadačního fondu jsou tvořena zejména Fondy, na kterých 
jsou evidovány přijaté dary a dotace nabyté za účelem jejich poskytnutí ji-
ným osobám a peněžní prostředky získané do správy nadačního fondu. Fondy 
jsou pomocí analytické evidence členěny dle jednotlivých poskytovatelů darů 
a dotací. Zbývající část pasiv je tvořena závazky do splatnosti. 

Nadační příspěvky poskytnuté jiným osobám jsou účtovány v okamžiku 
poskytnutí platby podle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 504/2002 a dle 
Českých účetních standardů přímo z Fondů, nejsou součástí obratů výkazu 
zisků a ztrát. Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě oboustranného 
podpisu smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku. Většina plateb nadačních 
příspěvků je prováděna ve dvou splátkách, poslední splátka je poskytnuta po 
obdržení závěrečné zprávy s vyúčtováním projektu. Nevyplacené příspěvky 
účetní jednotka eviduje v knize finančních příspěvků.
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HOSPODAŘENÍ S FONDY (tis. Kč)

STAV FONDŮ K 1. 1. 2025 celkem		  3 063

Z toho:
Stabilizační fond*		  1 400
Určeno na správu nadačního fondu		  459
Nevyplacené nadační příspěvky vázané smlouvou		  221
Určeno k rozdělení nebo na vlastní činnost nadačního fondu		  983

* vklad do stabilizačního fondu od programu CEE Trust „Podpora regionálních nadací 
a nadačních fondů“, vklad není určen k rozdělení, pouze úroky z něj.

ZDROJE PŘIJATÉ DO FONDŮ BĚHEM ROKU 2025		  2 559

Z toho k rozdělení:
PLZEŇ, statutární město		  2 000
Sbírka VVŽÚ/8476/16		  16
Ostatní dary		  43
Z toho na správu a vlastní činnost nadačního fondu:
PLZEŇ, statutární město		  500

VYPLACENO Z FONDŮ BĚHEM ROKU 2025		  1 985

Nadační příspěvky schválené v minulých letech		  187
Nadační příspěvky schválené v roce 2024		  1 414
Náklady na správu a vlastní činnost nadačního fondu		  384

STAV FONDŮ K 31. 12. 2025 CELKEM		  3 637

Z toho:

Stabilizační fond		  1 400
Určeno na správu nadačního fondu		  470
Nevyplacené nadační příspěvky vázané smlouvou		  649
Určeno k rozdělení nebo na vlastní činnost nadačního fondu		  1 118

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (tis. Kč)	 CELKEM	 SPRÁVA	 ČINNOST

NÁKLADY CELKEM	 1 429	 278	 1 151
Spotřebované nákupy	 23	 4	 19
Služby	 444	 66	 378
Osobní náklady	 882	 130	 752
Ostatní náklady	 80	 78	 2

VÝNOSY CELKEM	 1 371	 229	 1 142
Tržby za vlastní výkony 	 0	 0	 0
Změna stavu zásob	 0	 0	 0
Ostatní výnosy (včetně zúčtování fondů)	 415	 229	 186
Přijaté příspěvky	 0	 0	 0
Přijaté dotace	 956	 0	 956

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ	 -58	 -49	 -9

Vykázaná ztráta vznikla z přecenění položek v cizí měně k rozvahovému dni 
s využitím platného kurzu ČNB.

Audit účetní uzávěrky provedl dne 28. 03. 2026 auditor Ing. Pavel Holub, číslo 
osvědčení 1397. Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a pocti-
vý obraz aktiv a pasiv Nadačního fondu Zelený poklad k 31. 12. 2025 a ná-
kladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2025 v souladu 
s českými účetními předpisy. 

V rámci vlastní činnosti fond realizoval zakázky/projekty:

•	 Země, voda, klima (podpořeno Programem 
INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027),

•	 Fundraising a PR nadačního fondu.
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V Nadačním fondu Zelený poklad 
jsme již třicet let oddáni našemu 
poslání. Pomáháme nevládním 
neziskovým organizacím, školám, 
předškolním zařízením a dalším 
subjektům v péči o životní prostředí 
s důrazem na projekty zaměřené na 
environmentální výchovu nejen dětí 
a mládeže, ale i široké veřejnosti. 
Můžete pomáhat s námi. Podívejte 
se na www.zelenypoklad.org

 
Děkujeme!
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Pomozte nám  
postavit zelenou střechu 
na 80. mateřské škole  
v Plzni na Slovanech. 

Váš dar dokážeme znásobit. 

K Vaší stokoruně přidáme 

další prostředky z daru 

našeho zřizovatele Města 

Plzně a dalších dárců.

Podpořte
zde ↘

Zeleň  
nad hlavou
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Nadační fond Zelený poklad
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